
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
17 июня 2025 г. № 458-п

О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка
граждан», утвержденную постановлением администрации Апанасенковско-
го муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г.
№ 1010-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением Совета Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края первого созыва от 20 декабря 2024 г. № 510 «О
бюджете Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением
администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского
края от 02 октября 2020 г. № 488-п «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»,
постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края от 20 марта 2025 г. № 177-п «О результатах
эффективности реализации муниципальных программ Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края за 2024 год», администрация
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муни-
ципальную программу Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную
постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 1010-п «Об утверждении
муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» (с изменениями,



2

внесенными постановлением администрации Апанасенковского муни-
ципального округа Ставропольского края от 05 июля 2024 г. № 507-п,
от 31 марта 2025 г. № 203-п).

2. Отделу по информатизации и информационной безопасности
администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
временно исполняющего обязанности заместителя главы администра-
ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
Марченко С.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования в газете «Вестник Апанасенковского района».

Исполняющий полномочия
главы Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края
Р.Р.Келехсаев



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

от 17 июня 2025 г. № 458-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
«Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением

администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 1010-п

1. Раздел 1. «Характеристики основных мероприятий» Подпрограммы
«Социальное обеспечение населения Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края» (далее - Подпрограмма) муниципальной
программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
«Социальная поддержка граждан» (далее - Программа) дополнить пунктом
3.1 следующего содержания:

«3.1. Региональный проект «Финансовая поддержка семей при
рождении детей на территории Ставропольского края».

Данное основное мероприятие Подпрограммы реализуется в рамках
национального проекта «Демография», паспорт которого утвержден
президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по
стратегическому развитию и национальным проектам (протокол
от 24 декабря 2018 г. № 16).

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы
предполагается предоставление мер социальной поддержки в виде:

ежемесячной денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям,
назначаемой в случае рождения в них после 31 декабря 2012 года третьего
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет,
в целях оказания финансовой поддержки семьям, имеющим трех и более
детей;

государственной социальной помощи на основании социального
контракта.

Непосредственными результатами реализации данного основного
мероприятия Подпрограммы станут:

предоставление мер социальной поддержки 100,00 процента граждан,
обратившихся и имеющих право на их получение в соответствии с
законодательством Российской Федерации и законодательством
Ставропольского края;

ежегодное сохранение значения отношения численности третьих или



2

последующих детей, родившихся в семьях в отчетном финансовом году, к
численности детей указанной категории, родившихся в году,
предшествующем отчетному году, на уровне 1,001.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-
программы является Управление.

Перечень основных мероприятий Подпрограммы приведен в Таблице
3 приложения 3 к Программе.».

____________________________


